限公司

杭州银行股份

有限公司深圳

龙岗支行

添利宝

结构性

存款

 25,000,000.00

2022 年

12 月 28

日

2023 年

1 月 29

日

2.70%

保本浮

动型收

益

上海宏桐实

业有限公司

招商银行股份

有限公司上海

天钥桥支行

点金看

涨三层
91D

 27,000,000.00

2022 年

12 月 22

日

2023 年

3 月 23

日

2.78%

保本浮

动型收

益

上海宏桐实

业有限公司

招商银行股份

有限公司上海

点金看

涨三层
 10,000,000.00

2022 年

12 月 22

2023 年

2 月 22
2.75%

保本浮

动型收

2022 年年度报告

109 / 262

账户名称 银行名称
产品名

称
金额 起息日 到期日

预期年

化收益

率

收益类

型

天钥桥支行 62D 日 日 益

上海宏桐实

业有限公司

招商银行股份

有限公司上海

天钥桥支行

点金看

涨三层
91D

 37,000,000.00

2022 年

12 月 30

日

2023 年

3 月 31

日

2.78%

保本浮

动型收

益

合计   691,000,000.00

1、公司于 2022 年 12 月 14 日召开第二届董事会第二次会议、第二届监事会第二次会议，审

议通过了《关于使用部分暂时闲置募集资金进行现金管理的议案》，同意公司使用不超过人民币

7.88 亿元（含本数）的暂时闲置募集资金进行现金管理，用于购买投资安全性高、流动性好、保

本型的理财产品或存款类产品（包括但不限于协定性存款、结构性存款、定期存款、大额存单、

通知存款等），使用期限自公司董事会审议通过之日起不超过 12 个月。在上述额度及有效期内，

资金可以循环滚动使用。

2、截至 2022 年 12 月 31 日，公司使用闲置募集资金购买理财产品余额为人民币 69,100.00

万元。

4、 用超募资金永久补充流动资金或归还银行贷款情况

□适用 √不适用

5、 其他

√适用 □不适用

公司于 2022 年 6 月 13 日召开第一届董事会第十九次会议、第一届监事会第十七次会议，审

议通过了《关于部分募投项目实施方式变更、投资金额调整以及新增募投项目的议案》。公司独

立董事、监事会发表了明确的同意意见，保荐机构中信证券股份有限公司出具了明确的核查意见。

2022 年 6 月 30 日，公司召开 2022 年第一次临时股东大会，审议通过了《关于部分募投项目实施

方式变更、投资金额调整以及新增募投项目的议案》。具体情况详见公司于 2022 年 6 月 15 日在

上海证券交易所网站（www.sse.com.cn）上披露的公告《深圳惠泰医疗器械股份有限公司关于部

分募投项目实施方式变更、投资金额调整以及新增募投项目的公告》。

十五、其他对投资者作出价值判断和投资决策有重大影响的重大事项的说明

□适用 √不适用

2022 年年度报告

110 / 262

第七节 股份变动及股东情况

一、 股本变动情况

(一) 股份变动情况表

1、 股份变动情况表

单位：股

本次变动前 本次变动增减（＋，－） 本次变动后

数量 比例(%)
发行新

股
送股

公积金

转股
其他 小计 数量 比例(%)

一、有限售条件股份 52,333,800 78.4968   -29,981,531 -29,981,531 22,352,269 33.5267

1、国家持股

2、国有法人持股

3、其他内资持股 46,771,381 70.1536   -24,419,112 -24,419,112 22,352,269 33.5267

其中：境内非国有法人持股 18,940,254 28.409   -18,273,454 -18,273,454 666,800 1.0001

境内自然人持股 27,831,127 41.7446   -6,145,658 -6,145,658 21,685,469 32.5266

4、外资持股 5,562,419 8.3432   -5,562,419 -5,562,419

其中：境外法人持股 5,562,419 8.3432   -5,562,419 -5,562,419

境外自然人持股

二、无限售条件流通股份 14,336,200 21.5032   29,981,531 29,981,531 44,317,731 66.4733

1、人民币普通股 14,336,200 21.5032   29,981,531 29,981,531 44,317,731 66.4733

2、境内上市的外资股

3、境外上市的外资股

4、其他

三、股份总数 66,670,000 100   66,670,000 100

2、 股份变动情况说明

√适用  □不适用

2022 年年度报告

111 / 262

2022 年 1 月 7 日，公司首次公开发行部分限售股上市流通。本次上市流通的限售股均为首次公开发行限售股和战略配售限售股，限售期自公司股票

上市之日起 12 个月，具体情况为：

（1）涉及公司首次公开发行限售股股东 19 名，对应股份数量 28,314,531 股，占公司股本总数 42.47%。

（2）涉及公司首次公开发行战略配售限售股股东 2 名，为中金公司惠泰医疗 1 号员工参与科创板战略配售资管计划及中金公司惠泰医疗 2 号员工参

与科创板战略配售资管计划，对应股份数量 1,667,000 股，占公司股本总数 2.50%。

上述限售股股东数量合计为 21 名，对应股份数量为 29,981,531 股，占公司总股本的 44.97%，限售期均为自公司股票上市之日起 12 个月，现限售期

即将届满，将于 2022 年 1 月 7 日起上市流通。

本次限售股上市流通后，公司总股本未发生变化，仍为 66,670,000 股。具体内容详见公司于 2021 年 12 月 29 日刊载于上海证券交易所网站

（www.sse.com.cn）《深圳惠泰医疗器械股份有限公司关于首次公开发行部分限售股上市流通公告》。

3、 股份变动对最近一年和最近一期每股收益、每股净资产等财务指标的影响（如有）

□适用  √不适用

4、 公司认为必要或证券监管机构要求披露的其他内容